
ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

Совет законодателей Ставропольского края 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

14 декабря 2023 года                                                                                            № 4 
 
 

О реализации Стратегии социально-экономического развития  
Ставропольского края до 2035 года, утвержденной Законом 

Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 110-кз  
"О Стратегии социально-экономического развития Ставропольского края 

до 2035 года" 
 

 

Рассмотрев вопрос "О реализации Стратегии социально-экономического 
развития Ставропольского края до 2035 года, утвержденной Законом Ставро-
польского края от 27 декабря 2019 г. № 110-кз "О Стратегии социально-эконо-
мического развития Ставропольского края до 2035 года", Совет законодателей 
Ставропольского края 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Информацию "О реализации Стратегии социально-экономического раз-
вития Ставропольского края до 2035 года, утвержденной Законом Ставрополь-
ского края от 27 декабря 2019 г. № 110-кз "О Стратегии социально-экономи-
ческого развития Ставропольского края до 2035 года" принять к сведению. 

2. Рекомендовать:  
2.1. Думе Ставропольского края: 
2.1.1. Продолжить контроль за соблюдением и исполнением Закона Став-

ропольского края от 27 декабря 2019 г. № 110-кз "О Стратегии социально-
экономического развития Ставропольского края до 2035 года". 

2.1.2. Принять проект закона Ставропольского края № 299-7 "О внесении   
изменений в Стратегию социально-экономического развития Ставропольского 
края до 2035 года, утвержденную Законом Ставропольского края от 27 декабря 
2019 г. № 110-кз". 

2.2. Правительству Ставропольского края принимать меры, направленные 
на реализацию Стратегии социально-экономического развития Ставропольско-
го края до 2035 года, утвержденной Законом Ставропольского края от 27 де-
кабря 2019 г. № 110-кз "О Стратегии социально-экономического развития Став-
ропольского края до 2035 года". 
 
 
 
Председатель 
Совета законодателей 
Ставропольского края                                                                         Н.Т. Великдань 


